Maghiarii n 'au voit sâ-î recunoască atunci de
rege al lor pe Franche Iosif I, fiindcă nu s'a în-
wroBat după formalităţile vtichi ale constituţiei

lor avitice. Românii îasă au primit cu bucurie
pe acest tînăr împărat, delà care aşteptau îm
plinirea multor nădejdi pe cât de vechi, pe alât
de legitime.

In confereaţi convocată la Sibiiu, de Şsgana,
pe 16/28 Dec. 1848, rorcânii sau grăbit a-1 recu
noaşte de împărat ţi a trimite din sinul lor o
deputăţie, oare să vestească până la înălţimea
tronnini credinţa şi alipirea seculară a poporu
lui nostrn faţă de strălucita casă domnitoare.